impermeabilización y provisión y colocación de baldosas con 
sistema flotante en el edificio sede de la Cámara Nacional 
de Apelaciones en lo Civil, sita en Lavalle 1220, C.A.B.A.; 
y se adjudicó a la firma "Ottino Maria de los Ángeles", por 
oferta más conveniente, por un importe .total de pesos 
cincuenta y dos millones trescientos mil ($52.300.000.-) 
(fs. 43/44) .

49/2025, con vencimiento del plazo de entrega a los 60 dias 
hábiles (fs. 60); la cual fue notificada el 12 de febrero de 
2025 (fs. 61) y dando como vencimiento el 19 de mayo de 
2025. Posteriormente y por cuestiones de organización del

[...]

comprendidos en el certificado de obra n° 4. Resultando una 
suma total de pesos un millón novecientos sesenta y un mil

I

doscientos cincuenta ($1.961.250,00), conformada por el

($784.500,00) correspondiente al certificado de obra n° 3 y 
el monto de pesos un millón ciento setenta y seis mil 
setecientos cincuenta ($1.176.750,00) correspondiente al 
certificado de obra n° 4. Todo ello según lo establecido en 
el articulo 151, inciso 1), del Reglamento de Contrataciones 
vigente.

cuenta el art. 154 de la norma citada que dispone: 
"AFECTACIÓN DE LAS MULTAS. Las multas que se apliquen se

[...]

cincuenta ($1.961.250,00), según lo establecido en el articulo 
151, inciso 1), del Reglamento de Contrataciones vigente.

3o) Autorizar a la Dirección General 
de Administración Financiera a deducir el cobro resultante 
de la multa consignada en el resuelve n° 2, de la factura n° 
B-18-83 la suma de pesos setecientos ochenta y cuatro mil 
quinientos ($784.500,00) correspondiente al certificado de 
obra n° 3 y de la factura n° B-18-84 la suma de pesos un 
millón ciento setenta y seis mil setecientos cincuenta ($ 
1.176.750,00) correspondiente_ al certificado de obra n° 4, 
de acuerdo con el articulo 154 del Reglamento de 
Contrataciones vigente, aprobado por Resolución C.M. n° 
254/15.

4o) Regístrese por la Subdirección 
de Despacho y comuniqúese, a la Secretaria de Asuntos